
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ВОТКИНСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  

«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА им. М.Т. КАЛАШНИКОВА» 

427440 Удмуртская Республика, город Воткинск, улица 1905 года, 17 

___________________________________________________________________________ 

П Р И К А З  
 

«10» марта 2022 г.                         № 44-ос 

 

 
Об утверждении локальных 

нормативных актов 

 
              На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», в соответствии с протоколом заседания Педагогического Совета № 2 от 

10.03.2022 года п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) внедрения Целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся (Приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) внедрения Системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся (Приложение 2). 

3. Утвердить типовую программу наставничества на 2022-2023 учебный год (Приложение 

3). 

4. Утвердить Положение О системе наставничества педагогических работников и 

обучающихся (Приложение 4). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                                                                          Р.М.Мелекесова 


